
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

                                        Постановление № 31 

 

от  08 мая 2018 г 

 

Об установлении мест для выпаса и прогона 

сельскохозяйственных животных и птицы 

 

        В соответствии с Законом Волгоградской области № 7-ОД от 16 января  

2018 года «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона 

сельскохозяйственных  и птицы на территории Волгоградской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1. Установить места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и 

птицы на территории Ветютневского сельского поселения на земельных 

участках в соответствии с генеральным планом Ветютневского сельского 

поселения в зоне сельскохозяйственного использования в категории – 

пастбища. 

      2. Прогон на территории населенных пунктов сельскохозяйственных 

животных и птицы  от ЛПХ до места сбора стада утром и обратно вечером 

производить в сопровождении владельцев животных. 

       3. Выпас сельскохозяйственных животных и птицы на установленной 

территории должен производится в сопровождении пастуха. 

       4. Выпас сельскохозяйственных животных в черте населенных пунктов 

запрещен. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

Глава Ветютневского  

сельского поселения С.Б. Кобченко 

 
 


